
 
Adventní a vánoční list 2022 evangelických  sborů 

v Libici nad Cidlinou a ve Velenicích 
                                                

Když se narodil Ježíš v judském                  

Betlémě za dnů krále Heroda,  

hle, mudrci od východu se objevili  

v Jeruzalémě a ptali se:  

„Kde je ten právě narozený král Židů?  

Viděli jsme na východě jeho hvězdu  

a přišli jsme se mu poklonit.                  

                                   Matouš 2,1-2  

                                                                                      
Milé sestry, milí bratři, milé přátelé,  
  nikdo z nás asi nemá dlouho rád tmu. A končící podzim a nastupující zima často 

nikomu nepřidá na náladě a ani ho moc nepovzbudí. Právě proto, že dny jsou krátké a 

pochmurné. Světla je málo a to umělé někdy unavuje. A my přesto můžeme slyšet, že i 

v té pochmurnosti a temnotě září jedno světlo, které přináší radost a naději. Povzbuzení 

a potěšení pro každodenní život s jeho trápeními, starostmi ale i radostmi. Tím světlem 

je narozený Ježíš, kterého mudrci nazvali králem Židů. Oni vypozorovali, že na obloze 

svítí jedna hvězda jinak a věděli, že to znamená něco výjimečného. Že oznamuje 

nějakou zvláštní událost. A oni se za světlem té hvězdy vydali.  Vydali se na cestu, která 

jim přišla smysluplná. Nedbali žádných útrap, které na cestě jistě mohli očekávat, 

předvídat. Nechtěli promarnit příležitost, která se už nebude opakovat. Byli mužové 

vzdělaní, zaobírali se pozorováním a zkoumáním hvězd. A zdá se, že ani židovské 

náboženství jim nebylo vzdálené. Králi Herodovi citují židovského proroka. A oni 

vypozorovali, že ta hvězda ohlašuje naplnění prorokových slov. A chtějí být u toho. 

Chtějí se poklonit a přivítat krále, který bude dobrým průvodcem, ochráncem i vůdcem 

pro lidstvo.  ,A ty Betléme v zemi judské, zdaleka nejsi nejmenší mezi knížaty judskými, 

neboť z tebe vyjde vévoda, který bude pastýřem mého lidu, Izraele.‘ Mt 2,6  

  Nechme se i my pozvat k prosvětlení našich životů tím světlem, které přineslo život. 

Život, jež má svůj směr a cíl. Život, jež nemusí být jen staráním se o každodennost. 

Život, jež může přinášet radost v těch docela drobných věcech:  

- že mám člověka, který mě má rád - že mám člověka, který se o mne zajímá - že mám 

člověka, jemuž na mně záleží - že mám člověka, který je mi ochoten pomoci - že i my 

můžeme být takovým člověkem pro druhé lidi   

- že se nemusíme předhánět, kdo bude mít víc a lépe, a pokud ano, tak abychom tím 

dovedli posloužit druhým 

- jednoduše řečeno, že můžeme  otevřít své srdce i ruce pro pomoc  

- že můžeme své srdce i ruce otevřít lásce, která je odrazem lásky Boží, jež má o své 

stvoření péči a neopouští ho.  

  Přeji vám nadějný vstup do adventního i vánočního času. 

                                                                                         Vaše farářka Marta Zemánková   

 



Modlitba                                                                      

 

Narozený Ježíši, děkujeme,                              

že ty nám svítíš na cestu našeho života.         

Děkujeme, že nám ukazuješ směr,  

kterým se máme ubírat.  

Právě tak jako ta hvězda na nebi. 

Prosíme, abychom se toho světla  

a směru drželi po celý náš život.  

                                                  Amen  

                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                       

Bohoslužby   v adventním a vánočním období a koncert 
 

1.neděle adventní  27.11.   10.00 hod bohoslužby s VP společné pro oba sbory  

                                                               v Libici nad Cidlinou  

 

2.neděle adventní    4.12.     8.30 hod bohoslužby ve Velenicích s VP 

                                             10.00 hod bohoslužby v Libici  

sobota                     10.12.   16.00 hod koncert Hradecké tucteto ve Velenicích  

 

3.neděle adventní   11.12.    8.30 hod bohoslužby v Opolanech (na OÚ) 

                                             10.00 hod bohoslužby v Libici  

 

4.neděle adventní   18.12.    9.00 hod bohoslužby ve Velenicích s dětmi 

                                             10.00 hod bohoslužby v Libici    

 

Štědrý den sobota  24.12.    8.30 hod bohoslužby ve Velenicích s VP 

                                             10.00 hod bohoslužby s dětmi v Libici   

                                             22.00 hod nešpory před půlnocí v Libici  

Boží hod vánoční                 
neděle                     25.12.   10.00 hod bohoslužby s VP v Libici  

   
 

Srdečně vás všechny zveme na bohoslužby i koncert.    

Přejeme vám dobrý a pokojný adventní i vánoční čas  

 

 

             Pavel Pistor                  Marta Zemánková                        Petr Fér 

kurátor  Libice nad Cidlinou             farářka                            kurátor Velenice                                                                                    
 
 
 
 



 
 
 


